Em 31 de Dezembro de 2021

921.688,55
5.697,71

8.436,75
42.757,06
4.462,40

961,00
4.185,77

223.795,34

486.236,93
602.401,85

-42.802,79

16.875,16
16.416,89
26.138,88

106.717,66

O Con

Balanco

UNIDADE MONETARIA (1)

940.559,97
4.299,01

8.199,26
23.581,29
5.267,79
1.105,00
2.473,02
237.681,97

455.962,66
593.794,33

30.274,27

14.908,38
18.005,65
24,00

108.812,00%

110.198,02

-2,01%

2,90%
81,32%
-15,29%
-13,03%
69,26%

6,64%
1,45%
-241,38%

13,19%
-8,82%

-3,16%

ta Certificado

( CC n239969)



Centro
Social
Paroquial
de Lorvao

Periodo findo em 31 de Dezembro de 2022

Vendas e servigos prestados
Subsidios, doagoes e legados a exploragao
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e servicos externos
Gastos com o pessoal
Qutros rendimentos e ganhos
Outros gastos e perdas
Resultado antes de depreciacdes, gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversoes de depreciacdo e de amortizagdo
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros e gastos similares suportados
Resultados antes de impostos
Imposto sobre o rendimento do periodo

Resultado liquido do periodo

Demonstracgao dos Resultados

412.804,80
364.003,83
-133.433,53
-106.584,96
-531.099,48
28.955,45
-38.928,56

-4.282,45
-38.520,34
-42.802,79

0,00
-42.802,79
0,00
-42.802,79

UNIDADE MONETARIA (1)

393.447,62| 4,92%
390.200,95| -6,71%
-121.662,20| -9,68%
-89.854,12| -18,62%
-504.997,26| -5,17%
28.184,88| 2,73%
-19.353,57| -101,14%

75.966,30| -105,64%
-45.386,79| 15,13%
30.579,51] -239,97%

-305,24{ 100,00%
30.274,27| -241,38%
0,00| 0,00%
30.274,27| -241,38%

(1) - Euro

2

/



Centro
Social
Paroquial
de Lorvio

Demonstracao dos Resultados por Funcoes

ocial - Creche

Periodo findo em 31 de Dezembro de 2022
UNIDADE MONETARIA (1)

Vendas e servigos prestados 6.875,13 12.917,98| -46,78%

Custo das vendas e dos servigos prestados -80.331,83 -73.918,57| -8,68%
Resultado bruto -73.456,70 -61.000,59| -20,42%
Outros Rendimentos 63.590,79 74.578,02| -14,73%
Gastos de distribuicdo 0,00 0,00 0,00%
Gastos administrativos -18.424,92 -15.050,26| -22,42%
Gastos de investigagao e desenvolvimento 0,00 0,00 0,00%
Outros gastos -10.290,60 -536,64|-1.817,60%!
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) -38.581,43 -2.009,47|-1.819,98%
Gastos de financiamento 0,00 -15,26| 100,00%
Resultados antes de impostos -38.581,43 -2.024,73|-1.805,51%
Imposto sobre o rendimento do periodo 0,00 0,00! 0,00%
Resultado liquido do periodo -38.581,43 -2.024,73|-1.805,51%!
(1) - Euro

0 Conta@? ge>rtificado

( CCn239969)




Centro
Social
Paroquial

de Lorviao

Periodo findo em 31 de Dezembro de 2022

Demonstracao dos Resultados por Funcées

R Social - C le Di

UNIDADE MONETARIA (1)

Vendas e servigos prestados 58.997,15 42.524,22| 38,74%
Custo das vendas e dos servigos prestados -88.810,13 -93.918,63| 544%
Resultado bruto -29.812,98 -51.394,41| 41,99%
Outros Rendimentos 44.400,16 74.878,73| -40,70%
Gastos de distribuicdo 0,00 0,00 0,00%
Gastos administrativos -34.497,15 -30.954,71| -11,44%
Gastos de investigacdo e desenvolvimento 0,00 0,00/ 0,00%
Outros gastos -18.139,58 -1.462,27|-1.140,51%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) -38.049,55 -8.932,66/ -325,96%
Gastos de financiamento 0,00 -70,19| 100,00%
Resultados antes de impostos -38.049,55 -9.002,85| -322,64%
Imposto sobre o rendimento do periodo 0,00 0,00/ 0,00%
Resultado liquido do periodol -38.049,55| -9.002,851 -322,64% |

(1) - Euro

O Contabilista Certificado

( CCne39969)




Centro
Social
Paroquial
de Lorvio

Periodo findo em 31 de Dezembro de 2022

Demonstracao dos Resultados por Funcoes

UNIDADE MONETARIA (1)

Vendas e servigos prestados 52.404,33 57.030,75

Custo das vendas e dos servigos prestados -127.448,27 -130.226,89| 2,13%
Resultado bruto -75.043,94 -73.196,14| -2,52%

Outros Rendimentos 123.501,96 128.943,90, -4,22%
Gastos de distribuicdo 0,00 0,00] 0,00%
Gastos administrativos -32.294,61 -27.588,28| -17,06%
Gastos de investigagdo e desenvolvimento 0,00 0,00, 0,00%
Qutros gastos -9.789,20 -17.122,42| 42,83%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) 6.374,21 11.037,06| -42,25%
Gastos de financiamento 0,00 -70,19| 100,00%
Resultados antes de impostos 6.374,21 10.966,87| -41,88%

Imposto sobre o rendimento do periodo 0,00 0,00, 0,00%
Resultado liquido do periodo 6.374,21| 10.966,87) -41,88%

(1) - Euro

ista Certificado

[

n2 39969)




Centro

Social

Paroquial

de Lorvao Demonstracdo dos Resultados por Fungées

Resposta Social - ERPI

Periodo findo em 31 de Dezembro de 2022

UNIDADE MONETARIA (1)

Vendas e servigos prestados 225.931,13 231.586,93| -2,44%
Custo das vendas e dos servigos prestados -318.123,78 -288.448,04| -10,29%
Resultado bruto -92.192,65 -56.861,11| -62,14%

Outros Rendimentos 160.229,33 137.922,99| 16,17%

Gastos de distribuicdo 0,00 0,00 0,00%

Gastos administrativos -49.620,32 -53.254,43| 6,82%

Gastos de investigacao e desenvolvimento 0,00 0,00{ 0,00%
Outros gastos -709,18 -232,24| -205,37%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) 17.707,18 27.575,21| -35,79%
Gastos de financiamento 0,00 -149,60| 100,00%
Resultados antes de impostos 17.707,18 27.425,61| -3544%

Imposto sobre o rendimento do periodo 0,00 0,00 0,00%

| Resultado liquido do pen'odol | 17.707,18 27.425,61| -3544% |
(1) - Euro

0 Contﬁcado
4/

(eCne 39969)




Centro
Social
Paroquial
de Lorvao

Em 31 de Dezembro de 2022

Demonstracao dos Resultados por Funcoes

Vendas e servigos prestados 68.597,06 49.387,74| 40,01%

_Outras Actividades

UNIDADE MONETARIA (1)

Custo das vendas e dos servigos prestados -49.819,00 -40.147,33| -26,62%
Resultado bruto 18.778,06 9.240,41| 96,63%

Outros Rendimentos 1.237,04 2.062,19| -40,01%
Gastos de distribuicdo 0,00 -42,55| 100,00%
Gastos administrativos -10.268,30 -8.350,68| -22,96%
Gastos de investigacdo e desenvolvimento 0,00 0,00{ 0,00%
Outros gastos 0,00 0,00, 0,00%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) 9.746,80 2.909,37| 214,61%
Gastos de financiamento 0,00 0,00 0,00%
Resultados antes de impostos 9.746,80 2.909,37| 214,61%

Imposto sobre o rendimento do periodo 0,00 0,00 0,00%
Resultado liquido do periodo 9.746,80 2.909,37| 214,61%
(1) - Euro 3
' .,_\‘C i A i
Diregdo P O Contab ertificado

( CCn®39969)



Pagamentos de subsidios
Pagamentos a fornecedores
Pagamentos ao pessoal
Caixa gerada pelas operacoes
Outros recebimentos/pagamentos
Fluxos de caixa das atividades operacionais (1)

Fluxos de caixa das atividades
Pagamentos respeitantes a:
Ativos fixos tangiveis
Investimentos financeiros
Recebimentos provenientes de:

Ativos fixos tangiveis

Fluxos de caixa das atividades de investimento (2)

JX0S Q¢ alxXa das atividades
Recebimentos provenientes de:
Pagamentos respeitantes a:

Fluxo de caixa das atividades de financiamento (3)
Variacao de caixa e seus equivalentes (1+2+3)
Efeito das diferengas de cadmbio
Caixa e seus equivalentes no inicio de periodo
Caixa e seus equivalentes no fim de periodo

Demonstracao dos Fluxos de Caixa

445.260,73
1.792,00
-247.329,15
-527.050,30
-327.326,72
314.786,70
-12.540,02

-17.569,32
-1.277,29

17.500,00
-1.346,61

0,00
-13.886,63
0,00
237.681,97
223.795,34

UNIDADE MONETARIA (1)

432.522,67
380,25
-221.164,55
-490.833,51
-279.095,14
361.475,88
82.380,74

-33.816,46
-1.111,30

0,00
-34.929,76

-12.541,04
34.909,94
0,00
202.772,03
237.681,97

2,95%
371,27%
-11,83%

-7,38%
-17,28%
-12,92%

-115,22%

48,05%
-14,94%

0,00%
96,14%

100,00%
-139,78%
0,00%
17,22%
-5,84%

(1) - Euro
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